
Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058

0101.010310001.2.001 Manutençao do Poder Legislativo , 
Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros 
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06
VIGÊNCIA..13 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.

VALDONEZ JOSÉ SOUZA GUIMARAES
PRESIDENTE.

Protocolo 918977

EXTRAVIO DE LACRE
M. TEOBALDO C. PINTO - ME, CNPJ nº 04.487.071/0001-11 e 
Inscrição estadual nº 15.218.709-0, comunica o extravio do LACRE 
234683 rompido do ECF ZP041025720, conforme Boletim de 
Ocorrência (BO) nº 00277/2015133357-7, datado do dia 12/06/2015.

Protocolo 919353

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A. CNPJ-MF Nº 15.282.791/-
0001-67 NIRE N° 15.3.0001546-4. Assembléia Geral Extraordinária. 
Convocação. Convidamos os acionistas á participarem da 
Assembléia Geral Extraordinária. Às 08:00 horas. Dia 03 de 
Fevereiro de 2016. Sede social à Rod. PA-320, Km 37, município 
de Igarapé Açú-Pá, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do 
Dia: a) Aumento do capital social, b) Alteração do caput do Artigo 
5º e alteração das redações incorretas dos Caputs, Parágrafos, 
Incisos e Letras do Estatuto Social, c) Emissão de Ações Ordinárias 
e Preferenciais, Classe A, todas nominativas, d) Admissão de 
acionistas, e) Transferência de Ações Ordinárias e nova composição 
acionária, f) O que ocorrer. Igarapé Açú-Pá, 20 de janeiro de 2016. 
Iichi Watanabe. Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 920342

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
010/2016-SAAEP

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015-SAAEP
Parte: SAAEP- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS
Finalidade: Registro de Preços para prestação de serviços de 
coleta e análises de água bruta, tratada, efl uentes e corpos 
receptores no Município de Parauapebas - PA
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2015-SAAEP
Fonte de recursos: SAAEP- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015-SAAEP, 
conforme abaixo:
Empresa: QUIMISERVICE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA-
EPP;  C.N.P.J.  nº  09.281.051/0001-03.                 
ANEXO I- Relação de parâmetros a serem analisados na água 
tratada de acordo com a portaria MS 2914/11. Valor Total R$ 
549.055,50;
ANEXO II- Relação de Parâmetros a serem analisados nos 
mananciais de captação superfi cial, de acordo com a portaria 
MS 2914/11, Resolução CONAMA 357/2005. Valor Total R$ 
23.535,24;
ANEXO III- Relação de parâmetros a serem analisados no 
sistema de captação subterrânea, de acordo com a resolução 
CONAMA 396/2008. Valor total R$ 222.907,20;
ANEXO IV- Relação de parâmetros a serem analisados nos 
produtos envasados portaria MS 2914/11. Valor Total R$ 
36.582,00;
ANEXO V- Relação de parâmetros a serem analisados nos 
sistemas de tratamento de esgoto e corpo receptor, de acordo 
com a resolução CONAMA 430/2011 e resolução CONAMA 
357/2005. Valor total R$152.918,56.
Publicação completa no quadro de avisos do SAAEP.
Detalhes das especifi cações, solicitar no e-mail: licitacao@
saaep.com.br
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R$ 984.998,50 
(novecentos e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito 
reais e cinquenta centavos).
Parauapebas, 25 de Janeiro de 2016

DAYTON NEVES PEREIRA
Pregoeiro

Protocolo 920859

MADEIRA NOVA ALIANÇA LTDA - ME,  LOCALIZADA NA 
CIDADE DE  PLACAS-PA, CNPJ 17.211.711/0001-08, VEM TORNAR 
PUBLICO A RENOVAÇÃO DE SUA LINCENÇA DE OPERAÇÃO - L.O, 
Nº DO PROTOCOLO 0832/2015 EM 20/11/2015.

Protocolo 920863

AVISO DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE VEÍCULO
Data de Abertura: 16/02/2015
Horário: 08:00 horas
Nº da Licitação: 002/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços 
de Locação de Veículo destinado a uso da Câmara Municipal de 
Rio maria/PA.

Erivan Machado Casimiro
PREGOEIRA

PORTARIA Nº 002/2016
Protocolo 920864

AVISO DE LICITAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE
Data de Abertura: 17/02/2015
Horário: 08:00 horas
Nº da Licitação: 003/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:
Aquisição de materiais de expediente (produtos de papelaria) 
para a Câmara Municipal de Rio Maria/PA.

Erivan Machado Casimiro
PREGOEIRA

PORTARIA Nº 002/2016
Protocolo 920866

AVISO DE LICITAÇÃO DE EQUIPAMENTO
 E MATERIAIS DE INFORMÁTICA

Data de Abertura: 18/02/2015
Horário: 08:00 horas
Nº da Licitação: 004/2016
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto:
Aquisição de Equipamentos e materiais de informática para a 
Câmara Municipal de Rio Maria/PA.

Erivan Machado Casimiro
PREGOEIRA

PORTARIA Nº 002/2016
Protocolo 920867

AVISO DE LICITAÇÃO SUPERMERCADO
Data de Abertura: 15/02/2015
Horário: 08:00 horas
Nº da Licitação: 001/2016
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto:
Aquisição de materiais de supermercado e padaria para uso e 
consumo da Câmara Municipal de Rio Maria/PA.

Erivan Machado Casimiro
PREGOEIRA

PORTARIA Nº 002/2016
Protocolo 920868

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Empresa MAKRO ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ:05.325.014/0005-22 localizada na, RODOVIA PA 160, 
QUADRA 17,LOTE 02;BAIRRO ESPLANADA Parauapebas PA, com 
atividades de transporte de substancias e produtos perigosos 
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA , concedeu-lhe a LICENÇA DE 
OPERAÇÃO Nº 9047/2015, validade 04/02/2015 á 03/02/2019

Protocolo 920953

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO
DESPACHO DO SUPERINTENDENTE

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO DA AGÊNCIA 
NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, no exercício da competência 
a que se refere à Resolução no 273, de 27/04/2009,  com 
fundamento no art. 12, V, da Lei no 9.984, de 17/07/2000, e com 
base na delegação que lhe foi conferida por meio da Resolução 
no 6, de 1/02/2010, publicada no DOU de 3/02/2010, torna 
público que, no período de 1 a 31/12/2015, foram  requeridas e 
encontram-se em análise as seguintes solicitações de outorga de 
direito de uso de recursos hídricos de domínio da União:
Alunorte - Alumina do Norte do Brasil S.A. rio Tocantins, Município 
de Barcarena/Pará, indústria, alteração.
Companhia de Saneamento do Pará - Cosanpa, rio Guamá, 
Município de Belém/Pará, abastecimento público.
Companhia de Saneamento do Pará - Cosanpa, rio Xingu, 
Município de Altamira/Pará, abastecimento público.

RODRIGO FLECHA FERREIRA ALVES
Protocolo 921272

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO, torna 
pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação de 
Jovens e Adultos- EJA- a nível de Ensino Médio, em 11/12/2015: 
Ana Paula Ezequiel Santos da Silva, Bruna Carolina dos Santos 
de Souza, Bruna Peixoto Serpa Santana, Daniela Ribeiro da 

Silva, Douglas Antonio Julio, Edvaldo Sena de Oliveira, Ezequias 
Ferreira dos Santos, Francisca Batista Formiga, Gabriel Freitas 
Pereira, Gabriela Silva Novais, Iara Cristina Alcala, Izaias Gonçalves 
de Melo, Jose Thome da Silva, Josilane Costa dos Santos, Juliano 
Atkinson Balzano Perrotte, Jussara Barbosa Vicente, Katia 
Cristina da Silva Santos, Léia Soares da Silva, Leonardo Emilio 
Feltrin Ghirotti, Leticia de Almeida Giorgeto, Maria Rosemir da 
Silva Santos, Norberto de Lara Pires, Priscila Alves Sousa, Rafael 
Monteiro Bueno, Ricardo Pereira dos Santos, Robson Luis Batista 
Roberto, Rolf Rodrigues de Oliveira, Rosângela Batista Lima, Ruth 
Moura de Oliveira, Vanessa Mangueira de Sousa, Vitória da Fonseca 
Baldivia, Whíldlen Valdemar da Silva Santos.

Protocolo 921291

PORTO FORTE IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA. CNPJ nº. 
10.493.786/0001-80, torna-se público q/requereu da SEMMAT 
através do prot. n°. 021/2016-1 de 25/01/16, p/exercer a ativ. 
de serraria com desdobro de madeira, na Av. Monteiro Monteiro, 
S/N°, bairro Murinin, no Município de Benevides/PA.

Protocolo 921308

PORTARIA CRESS Nº 03 DE 27 DE JANEIRO DE 2016.
EMENTA: NOMEIA A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL DO PARÁ-CRESS 1ª REGIÃO.
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL-
CRESS-1ª REGIÃO, no uso de suas prerrogativas legais e 
regimentais, considerando a necessidade de realização de 
processo seletivo simplifi cado para contratação de funcionários 
em caráter temporário e tudo quanto determinado na reunião do 
Conselho Pleno realizada em 04 de janeiro de 2016.
RESOLVE:
Art.1º- Nomear a comissão organizadora do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 001/2016 do Conselho Regional de Serviço Social 
da 1ª Região.
Art. 2º - Designar a Conselheira GIZELLE SOARES DE FREITAS 
CPF: 52460975287, para desempenhar o cargo de presidente, e 
as funcionárias MARYJANE BACURY DE LIRA CPF:75857412349 
e JOSEILDA VIRGINIO NOGUEIRA CPF: 23675063291, para o 
cargo de membros da Comissão Organizadora do processo 
seletivo simplifi cado do CRESS 1ª Região
Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém-PA, 27 de janeiro de 2016.
JANILMA BARROS DA SILVA- Presidente do CRESS 1ª REGIÃO-2371

Protocolo 921328

M. Y. YASSINE & CIA LTDA - ME, CNPJ nº. 01.170.465/0002-
34, torna público que recebeu da SEMAS-PA, a Licença de 
Operação nº 8442/2014, validade 01/07/2016, para produção 
de palmito em conserva de sua unidade fabril localizada no Rio 
Anajás, Município de Anajás-PA.

Protocolo 921336

M. Y. YASSINE & CIA LTDA - ME, CNPJ nº. 01.170.465/0002-
34, torna público que requereu da SEMAS-PA, a renovação 
da Licença de Operação nº 8442/2014, validade 01/07/2016, 
para prod. de palmito em cons. de sua fábrica localizada no Rio 
Anajás, Município de Anajás-PA.

Protocolo 921338

TABALMIX CONCRETO LTDA. CNPJ 05.603.888/0001-70 Torna 
público que solicitou a SEMMA a Renovação da LO n°8331/14 
com validade até 28/05/16 p/produção de concreto e argamassa 
-Ananindeua-Pa

Protocolo 921373

ELITE PARA BIOCOMBUSTIVEIS IND. E COM. LTDA CNPJ 
13.157.866/0001-52 Rua Nova n.24-Decouville-Marituba-Pa 
Torna público que solicitou a SEMMA de Marituba a Licença de 
Operação para co-processamento de resíduos.

Protocolo 921374

J SERAMUCIN - EPP
J SERAMUCIN - EPP, CNPJ nº 02.312.887/0001-89, vem 
torna público que recebeu da SEMAS a renovação da licença de 
operação LO nº 9562/2015 com validade até 13/12/2017 na 
tipologia 1410-1 - movelaria, marcenaria, carpintaria / Secagem 
no setor H, lote 02, quadra 03, Nº02 - Distrito Industrial, 
Município de Ananindeua/Pa.

Protocolo 921415

O POSTO CLARAS EIRELI LTDA, localizado no município de Salinópolis, 
torna público a concessão da Licença de Operação nº 9687/2015, que 
autoriza a operação da atividade de “Transporte Rodoviário de Produtos 
Perigosos”  e cuja validade é de até 28/12/2020.

Protocolo 921439


